Договор № /ljj()
на выполнение функций технического заказчика

r. Санкт-Петербург

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский
оздоровительно-образовательный центр «Россонь» имени Юрия Антоновича Шадрина»
(ГБУ ДО ДООЦ «Россонь» им. Ю.А. Шадрина), именуемое в дальнейшем «Застройщик», в лице
директора Викторов Владимир Николаевич, действующей на основании У става, с одной стороны, и

Государственное казенное учреждение «Управление строительства Ленинrрадс1,ой
области», именуемое в дальнейшем «Технический заказчик», в лице руководителя Микшакова
Андрея Евгеньевича, действующего на основании У става, с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Застройщик передает, а Технический заказчик принимает на себя выполнение функций
технического заказчика при разработке обоснования инвестиций по объекту «Строительство
учебного корпуса ГБУ ДО ДООЦ «Россонь» им. Ю.А.Шадрина вблизи дер. Ванакюля
Кингисеппского района Ленинградской области» (далее - Объект).
1.2. Застройщик обладает земельным участком, расположенным по адресу: Ленинградская область,
Кингисеппский муниципальный район, Куземкинское сельское поселение, с кадастровым номером
47:20:0621001:7, на праве постоянного (бессрочного) пользования (далее – Земельный участок).
1.3. Технический заказчик оказывает услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего Договора на
безвозмездной основе.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Технический заказчик обязуется выполнять весь объем функций, предусмотренных

настоящим договором, с надлежащим качеством и в установленные сроки. В частности,
Технический заказчик обязуется:

2.1.1. заключить Государственный контракт с Генподрядной организацией на проектирование
Объекта;

2.1.2. обеспечить возможность своевременного начала и завершения выполнения
проектно-изыскательских работ на Объекте в установленные сроки (в рамках заключенного
государственного контракта);

2. 1.3. обеспечить возможность выполнения всего комплекса проектно-изыскательских работ

по проектированию Объекта в соответствии с заключенным Государственным контрактом,
заданием на проектирование, а также действующими государственными стандартами,
строительными нормами и правилами, и иными обязательными требованиями;

2.1.4. осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ,
соблюдением сроков их выполнения и соответствия заданию на проектирование и
технологическому заданию;

2.1.5. участвовать вместе с Генподрядной организацией в согласовании готовой технической
документации с соответствующими государственными органами и органами местного
самоуправления;

2.1.6. после завершения выполнения проектно-изыскательских работ на Объекте обеспечить
возможность предъявления и сдачи проектной документации в соответствии с действующими на
тот момент правилами и нормативами, в государственную экспертизу, в установленные сроки;

2.1.7. сопровождать разработанную проектную документацию при защите в органах,
осуществляющих государственную экспертизу, требовать от Генподрядной организации
представлять пояснения, документы и обоснования по требованию государственной экспертизы,
внесения в документацию по результатам рассмотрения у Государственного заказчика и
замечаниям экспертизы изменения и дополнения, не противоречащие Заданию на проектирование.

2.2. Технический заказчик вправе:

2.2.1. представлять интересы Застройщика и выступать от имени Застройщика во всех

государственных органах, организациях и учреждениях, перед всеми юридическими и